



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3: ADECUACIONES DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 26/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.		ARTIEX, S.R.L.		HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario

1.00 BAÑOS DE JUZGADO DE PAZ 1ER.NIVEL Y JUZGADO DE LA INSTRUCCIÓN ZDO. NIVEL

1.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Desmonte de puertas normales y medianas	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	84.54	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Demolición de muros de bloques existentes	15.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Suministro e instalación de muros de bloques (Incluye terminación)	12.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	91.06	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	16.24	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.09	Desmonte de plafón existente	16.24	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.10	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	16.24	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.13	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1', con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	30.12	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.14	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido de acero inoxidable	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.16	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.17	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.18	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.19	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.20	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.21	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.22	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.23	Suministro e instalación de puertas nuevas de plywood de 1/4" de espesor (terminación de doble) (0.60 x 1.50 m)	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.24	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.25	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.26	Limpieza continua y final	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3: ADECUACIONES DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 26/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

2.00 BAÑOS PÚBLICOS 1ER. NIVEL Y 2DO. NIVEL

2.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Desmonte de puertas normales y medianas	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	58.88	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.04	Demolición de muros de bloques existentes	8.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.05	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.06	Traslado de baterías de inversor (desinstalación e instalación de base con baterías)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	51.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	10.64	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.09	Desmonte de plafón existente	10.64	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.10	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	10.64	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.13	Barra para personas con discapacidad en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.14	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1', con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.15	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.16	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido acero inoxidable	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.17	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.18	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.19	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.20	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.21	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.22	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.23	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.24	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.25	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.26	Limpieza continua y final	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3: ADECUACIONES DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 26/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

3.00 BAÑOS PÚBLICOS DE PRIMERA INSTANCIA 1ER. NIVEL Y 2DO. NIVEL TRIBUNAL COLEGIADO

3.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Desmonte de puertas normales y medianas	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	81.12	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.04	Demolición de muro de bloques existentes	15.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.05	Suministro e instalación de muros de bloques (Incluye terminación)	12.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.06	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	90.28	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	14.60	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.09	Desmonte de plafón existente	14.60	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.10	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	14.60	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.13	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1', con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	30.12	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.16	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.17	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.18	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.19	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.20	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.21	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Sempresión	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.22	Construcción de vertedero revestido de ceramica	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.23	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.24	Suministro e instalación de puertas nuevas de plywood	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.25	Suministro e instalación de puerta de plywood en vertedero	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.26	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.27	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3: ADECUACIONES DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 26/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

4.00 HABILITACIÓN DE BAÑOS PARA JUEZ PRESIDENTE DE PRIMERA INSTANCIA Y JUEZ DE JUZGADO DE PAZ

4.01	Desmonte luminarias existentes	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.02	Demolición de piso de granito existente	7.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.03	Perforación en muros de bloques para pasante de tuberías para drenaje sanitario de conexión	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.04	Suministro e Instalación porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	42.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.05	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	7.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.06	Desmonte de plafón existente	7.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.07	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	7.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.08	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.09	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.10	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1', con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.11	Suministro e Instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.12	Suministro e Instalación Dosisificador para jabón líquido de acero inoxidable	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.13	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.14	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.15	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.16	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.17	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con panilla cuadrada.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.18	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.19	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.20	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (1.60x 2.10 m)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.21	Traslado y bote de escombros	6.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.22	Limpieza continua y final	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

5.00 PORTAJE EN GENERAL

5.01	Desmontura de puerta existente	20.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Mantenimiento de puertas de 1.00x 2.10 similar a la existente	20.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

6.00 INSTALACIONES ELECTRICAS EN GENERAL

6.01	Desmonte de luminarias	40.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.02	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	60.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.03	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	10.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.04	Suministro e Instalación de salidas cenitales	15.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.05	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	25.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.06	Suministro e Instalación de acometida eléctrica tubería de pvc de Ø1" (Incluye 3 líneas AWG # 10 THWN) incluye ranura y terminación.	150.00	pl	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3: ADECUACIONES DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 26/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

7.00 TERMINACIÓN DE TECHO EN DISTINTAS ÁREAS

7.01	Desmonte de plafón	400.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.02	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	400.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

8.00 PINTURA EN GENERAL

8.01	Suministro y aplicación de pintura satinada	550.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
------	---	--------	----	--------	--	--------	--	--------	--

9.00 MISCELANEOS

9.01	Corrección de grietas con malla en el edificio	1.00	p.a	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.02	Pulido y brillo de piso en granito en distintas áreas	440.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.03	Mantenimiento de ventanas y cambio de operadores	30.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

10.00 CONSTRUCCIÓN DE PARQUEOS DE JUECES

10.01	Demolición de muros de bloques en jardinera	9.50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.02	Demolición de verja de bloques y	8.20	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.03	Extracción de tierra en área de jardinera	6.70	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.04	Desmonte de puerta de hierro	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.05	Demolición de piso de hormigón (Incluye acera)	87.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.06	Demolición de escalones de granito	64.50	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.07	Demolición de piso de granito	13.60	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.08	Bote de escombros	1.00	viaje	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.09	Relleno compactado con material clasificado H=0.25 en área de jardinera	4.85	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.10	Piso de hormigón 1:2:4, H=0.10 mts con acero malla electrosoldada 0.10x0.10 mts (Incluye acera)	70.25	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.11	Piso de hormigón rayado 1:2:4, H=0.10 mts con acero malla electrosoldada 0.10x0.10 mts	38.70	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.12	Pisos de granito fondo blanco 0.30x0.30 mts	13.60	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.13	Escalones de granito fondo blanco A=0.30 mts (Huellas y contrahuellas)	64.50	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.14	Zócalos de granito fondo blanco de 0.07x0.30 mts	6.35	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.15	Suministro y confección de puerta de hierro corrediza (ver diseño en plano), incluye pintura	170.80	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.16	Mantenimiento de puertas de entradas de madera doble	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.17	Suministro y aplicación de pintura acrílica	87.50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.18	Confección y terminación de canaleta para drenaje pluvial en entrada vehicular en hormigón	8.25	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.19	Suministro y colocación de paragomas	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.20	Limpieza continua y final.	1.00	p.u.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

11.00 CONSTRUCCIÓN DE VERJA POSTERIOR EN BLOQUES Y MALLA CICLONICA

11.01	Excavación de zanja en tierra para zapata de muros	14.50	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.02	Hormigón Armado 1:2:4 para zapata de muros H=0.25 mts	5.50	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.03	Suministro y colocación de muros de bloques de 6, bastones a 0.60 mts, altura total =1.00 mts	44.50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.04	Colocación de relleno de reposición	6.16	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.05	Terminación de pañete en muro de bloques (0.60mts de altura)	59.80	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.06	Suministro e instalación de malla ciclónica galvanizado con tubos de 2" cada 3 mts (Incluye piezas y accesorios)	66.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.07	Suministro y aplicación de pintura acrílica	59.80	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.08	Traslado y bote de escombros	2.00	viaje	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.09	Limpieza final	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3: ADECUACIONES DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 26/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	RUFINO SÁNCHEZ MORILLO		COVOMESA, S.R.L.		CONSTRUCTORA OLIVOP, S.R.L.	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario

1.00 BAÑOS DE JUZGADO DE PAZ 1ER.NIVEL Y JUZGADO DE LA INSTRUCCIÓN 2DO. NIVEL

1.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Desmonte de puertas normales y medianas	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	84.54	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Demolición de muros de bloques existentes	15.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Suministro e instalación de muros de bloques (Incluye terminación)	12.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	91.06	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	16.24	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.09	Desmonte de plafón existente	16.24	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	16.24	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.13	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	30.12	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.14	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido de acero inoxidable	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.16	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.17	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.18	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.19	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.20	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.21	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Sempresión	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.22	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El oferente HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L., en la partida 1.22 Mano de Obra Plomero el precio unitario presentado es cero.
1.23	Suministro e instalación de puertas nuevas de plywood de 1/4" de espesor (terminación de doble) (0.60 x 1.50 m)	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.24	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.25	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.26	Limpieza continua y final	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3: ADECUACIONES DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 26/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

2.00 BAÑOS PÚBLICOS 1ER. NIVEL Y 2DO. NIVEL

2.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Desmonte de puertas normales y medianas	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	58.88	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.04	Demolición de muros de bloques existentes	8.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.05	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.06	Traslado de baterías de inversor (desinstalación e instalación de base con baterías)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	51.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	10.64	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.09	Desmonte de plafón existente	10.64	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.10	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	10.64	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.13	Barra para personas con discapacidad en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.14	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.15	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.16	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido acero inoxidable	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.17	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.18	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.19	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.20	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botones color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.21	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.22	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Sempresión	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.23	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.24	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.25	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.26	Limpieza continua y final	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3: ADECUACIONES DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 26/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

3.00 BAÑOS PÚBLICOS DE PRIMERA INSTANCIA 1ER. NIVEL Y 2DO. NIVEL TRIBUNAL COLEGIADO

3.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Desmonte de puertas normales y medianas	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	81.12	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.04	Demolición de muro de bloques existentes	15.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.05	Suministro e instalación de muros de bloques (Incluye terminación)	12.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.06	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	90.28	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	14.60	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.09	Desmonte de plafón existente	14.60	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.10	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	14.60	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.13	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1', con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	30.12	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.15	Suministro e Instalación Dosisificador para jabón líquido	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.16	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.17	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.18	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.19	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.20	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.21	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.22	Construcción de vertedero revestido de cerámica	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.23	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.24	Suministro e instalación de puertas nuevas de plywood	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.25	Suministro e instalación de puerta de plywood en vertedero	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.26	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.27	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3: ADECUACIONES DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 26/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

4.00 HABILITACIÓN DE BAÑOS PARA JUEZ PRESIDENTE DE PRIMERA INSTANCIA Y JUEZ DE JUZGADO DE PAZ

4.01	Desmonte luminarias existentes	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.02	Demolición de piso de granito existente	7.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.03	Perforación en muros de bloques para pasante de tuberías para drenaje sanitario de conexión	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.04	Suministro e Instalación porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	42.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.05	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	7.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.06	Desmonte de plafón existente	7.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.07	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	7.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.08	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.09	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.10	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.11	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.12	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido de acero inoxidable	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.13	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.14	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.15	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.16	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.17	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con panilla cuadrada.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.18	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Sempresión	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.19	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.20	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (1.60x 2.10 m)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.21	Traslado y bote de escombros	6.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.22	Limpieza continua y final	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

5.00 PORTAJE EN GENERAL

5.01	Desmontura de puerta existente	20.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Mantenimiento de puertas de 1.00x 2.10 similar a la existente	20.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3: ADECUACIONES DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 26/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

6.00 INSTALACIONES ELECTRICAS EN GENERAL

6.01	Desmonte de luminarias	40.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.02	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	60.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.03	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	10.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.04	Suministro e Instalación de salidas cenitales	15.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.05	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecopolímero color blanco	25.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.06	Suministro e Instalación de acometida eléctrica tubería de pvc de Ø1" (Incluye 3 líneas AWG # 10 THWN) incluye ranura y terminación.	150.00	pl	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

7.00 TERMINACIÓN DE TECHO EN DISTINTAS ÁREAS

7.01	Desmonte de plafón	400.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.02	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	400.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

8.00 PINTURA EN GENERAL

8.01	Suministro y aplicación de pintura satinada	550.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
------	---	--------	----	--------	--	--------	--	--------	--

9.00 MISCELANEOS

9.01	Corrección de grietas con malla en el edificio	1.00	p.a	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.02	Pulido y brillo de piso en granito en distintas áreas	440.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.03	Mantenimiento de ventanas y cambio de operadores	30.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

10.00 CONSTRUCCIÓN DE PARQUEOS DE JUECES

10.01	Demolición de muros de bloques en jardinera	9.50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.02	Demolición de verja de bloques y	8.20	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.03	Extracción de tierra en área de jardinera	6.70	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.04	Desmonte de puerta de hierro	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.05	Demolición de piso de hormigón (Incluye acera)	87.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.06	Demolición de escalones de granito	64.50	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.07	Demolición de piso de granito	13.60	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.08	Bote de escombros	1.00	viaje	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.09	Relleno compactado con material clasificado H=0.25 en área de jardinera	4.85	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.10	Piso de hormigón 1:2:4, H=0.10 mts con acero malla electrosoldada 0.10x0.10 mts (Incluye acera)	70.25	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.11	Piso de hormigón rayado 1:2:4, H=0.10 mts con acero malla electrosoldada 0.10x0.10 mts	38.70	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.12	Pisos de granito fondo blanco 0.30x0.30 mts	13.60	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3: ADECUACIONES DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 26/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

10.13	Escalones de granito fondo blanco A=0.30 mts (Huellas y contrahuellas)	64.50	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.14	Zócalos de granito fondo blanco de 0.07x0.30 mts	6.35	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.15	Suministro y confección de puerta de hierro corrediza (ver diseño en plano), incluye pintura	170.80	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.16	Mantenimiento de puertas de entradas de madera doble	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.17	Suministro y aplicación de pintura acrílica	87.50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.18	Confección y terminación de canaleta para drenaje pluvial en entrada vehicular en hormigón	8.25	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.19	Suministro y colocación de paragomas	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.20	Limpieza continua y final.	1.00	p.u.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

11.00 CONSTRUCCIÓN DE VERJA POSTERIOR EN BLOQUES Y MALLA CICLONICA

11.01	Excavación de zanja en tierra para zapata de muros	14.50	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.02	Hormigón Armado 1:2:4 para zapata de muros H=0.25 mts	5.50	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.03	Suministro y colocación de muros de bloques de 6, bastones a 0.60 mts, altura total =1.00 mts	44.50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.04	Colocación de relleno de reposición	6.16	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.05	Terminación de pañete en muro de bloques (0.60mts de altura)	59.80	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.06	Suministro e instalación de malla ciclónica galvanizado con tubos de 2" cada 3 mts. (Incluye piezas y accesorios)	66.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.07	Suministro y aplicación de pintura acrílica	59.80	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.08	Traslado y bote de escombros	2.00	viaje	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.09	Limpieza final	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

COMENTARIO GENERAL:	En nuestra calidad de peritos técnicos designados para el proceso de contratación de las obras READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, número LPN-CPJ-21-2023, les comunicamos que hemos concluido satisfactoriamente la evaluación económica de LOTE 3: ADECUACIONES DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO, exclusivamente enmarcados en principios éticos, de transparencia, de imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial. El oferente HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L., en la partida 1.22 Mano de Obra Plomero el precio unitario presentado es cero.
---------------------	--

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Ing. Wilka L. Quiroz
Ingeniero Supervisor

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Evaluación aprobada por:

Arq. Rocio Altigracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Wilka L. Quiroz Florencio
Iris B. Arnaut De los Santos
Rocio A. Altigracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/6203be16-53cb-4ed9-9189-bafad5d10045>





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3: ADECUACIONES DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 26/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE	Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución	CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.			ARTIEX, S.R.L.			HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
LOTE 3	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco (LOTE 3)	\$5,053,846.44	\$5,053,843.57	\$2.87	\$5,124,566.41	\$5,124,566.41	\$0.00	\$5,164,375.90	\$5,164,374.87	\$1.03

LOTE	Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución	RUFINO SÁNCHEZ MORILLO			COVOMESA, S.R.L.			CONSTRUCTORA OLIVOP, S.R.L.		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
LOTE 3	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco (LOTE 3)	\$5,130,850.48	\$5,130,851.26	\$0.78	\$4,781,422.72	\$4,781,423.95	\$1.23	\$5,475,376.71	\$5,475,372.42	\$4.29

NOTA: EN LOS CASOS QUE SE PRESENTAN LAS DIFERENCIAS DE DECIMALES DE LA MULTIPLICACIÓN LAS CELDAS ESTAN RESALTADAS EN LOS PRESUPUESTOS ANEXOS.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Ing. Wilka L. Quiroz
Ingeniero Supervisor

Evaluación realizada por:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Evaluación aprobada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio

Iris B. Arnaut De los Santos

Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/d74e8d9c-75ef-4eb5-b9b3-70d0aa742c83>



PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

1.00 BAÑOS DE JUZGADO DE PAZ 1ER.NIVEL Y JUZGADO DE LA INSTRUCCIÓN 2DO. NIVEL

1.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.00	ud	523.94	4,191.52	
1.02	Desmonte de puertas normales y medianas	6.00	ud	374.25	2,245.50	
1.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	84.54	m2	130.99	11,073.89	
1.04	Demolición de muros de bloques existentes	15.00	m2	261.97	3,929.55	
1.05	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	261.97	1,047.88	
1.06	Suministro e instalación de muros de bloques (Incluye terminación)	12.00	m2	2,681.58	32,178.96	
1.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	91.06	m2	1,735.27	158,013.69	
1.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	16.24	m2	2,270.57	36,874.06	
1.09	Desmonte de plafón existente	16.24	m2	52.39	850.81	
1.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	16.24	m2	988.54	16,053.89	
1.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	4.00	ud	14,656.16	58,624.64	
1.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	11,482.57	45,930.28	
1.13	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	30.12	p2	345.52	10,407.06	
1.14	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	5,665.42	22,661.68	
1.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido de acero inoxidable	4.00	ud	4,037.46	16,149.84	
1.16	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	4,184.93	16,739.72	
1.17	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	7,725.01	30,900.04	
1.18	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	4.00	ud	4,263.48	17,053.92	
1.19	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,757.37	3,514.74	
1.20	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	1,949.63	3,899.26	
1.21	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	11,428.30	22,856.60	
1.22	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	5,000.00	10,000.00	
1.23	Suministro e instalación de puertas nuevas de plywood de 1/4" de espesor (terminación de doble) (0.60 x 1.50 m)	4.00	ud	10,281.74	41,126.96	
1.24	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	6,532.10	13,064.20	
1.25	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	726.89	8,722.68	
1.26	Limpieza continua y final	2.00	pa	2,053.28	4,106.56	
Sub-total					RDS	592,217.93

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

2.00 BAÑOS PÚBLICOS 1ER. NIVEL Y 2DO. NIVEL

2.01	Desmante de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	6.00	ud	523.94	3,143.64	
2.02	Desmante de puertas normales y medianas	4.00	ud	374.25	1,497.00	
2.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	58.88	m2	130.99	7,712.69	
2.04	Demolición de muros de bloques existentes	8.00	m2	261.97	2,095.76	
2.05	Desmante luminarias existentes	4.00	ud	261.97	1,047.88	
2.06	Traslado de baterías de inversor (desinstalación e instalación de base con baterías)	2.00	ud	2,619.72	5,239.44	
2.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	51.00	m2	1,735.27	88,498.77	
2.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	10.64	m2	2,270.57	24,158.86	
2.09	Desmante de plafón existente	10.64	m2	52.39	557.43	
2.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	10.64	m2	988.54	10,518.07	
2.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	2.00	ud	14,656.16	29,312.32	
2.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	11,482.57	22,965.14	
2.13	Barra para personas con discapacidad en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	4.00	ud	5,074.62	20,298.48	
2.14	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	345.52	5,528.32	
2.15	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	5,665.42	11,330.84	
2.16	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido acero inoxidable	2.00	ud	4,037.46	8,074.92	
2.17	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	4,184.93	8,369.86	
2.18	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	7,725.01	15,450.02	
2.19	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	2.00	ud	4,263.48	8,526.96	
2.20	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,757.37	3,514.74	
2.21	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	1,949.63	3,899.26	
2.22	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	11,428.30	22,856.60	
2.23	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	5,000.00	10,000.00	
2.24	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmante, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	6,532.10	13,064.20	
2.25	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	726.89	8,722.68	
2.26	Limpieza continua y final	2.00	pa	2,053.28	4,106.56	
Sub-total					RD\$	340,490.44

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

3.00 BAÑOS PÚBLICOS DE PRIMERA INSTANCIA 1ER. NIVEL Y 2DO. NIVEL TRIBUNAL COLEGIADO

3.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.00	ud	523.94	4,191.52	
3.02	Desmonte de puertas normales y medianas	6.00	ud	374.25	2,245.50	
3.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	81.12	m2	130.99	10,625.91	
3.04	Demolición de muro de bloques existentes	15.00	m2	261.97	3,929.55	
3.05	Suministro e instalación de muros de bloques (Incluye terminación)	12.00	m2	2,681.58	32,178.96	
3.06	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	261.97	1,047.88	
3.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	90.28	m2	1,735.27	156,660.18	
3.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	14.60	m2	2,270.57	33,150.32	
3.09	Desmonte de plafón existente	14.60	m2	52.39	764.89	
3.10	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	14.60	m2	988.54	14,432.68	
3.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	4.00	ud	14,656.16	58,624.64	
3.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	11,482.57	45,930.28	
3.13	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	30.12	p2	345.52	10,407.06	
3.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	5,665.42	22,661.68	
3.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	4.00	ud	4,037.46	16,149.84	
3.16	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	4,184.93	16,739.72	
3.17	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	7,725.01	30,900.04	
3.18	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	4.00	ud	4,263.48	17,053.92	
3.19	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,757.37	3,514.74	
3.20	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	1,949.63	3,899.26	
3.21	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Sempresión	2.00	pa	11,428.30	22,856.60	
3.22	Construcción de vertedero revestido de cerámica	2.00	ud	9,390.52	18,781.04	
3.23	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	5,000.00	10,000.00	
3.24	Suministro e instalación de puertas nuevas de plywood	4.00	ud	10,281.74	41,126.96	
3.25	Suministro e instalación de puerta de plywood en vertedero	2.00	ud	10,281.74	20,563.48	
3.26	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	6,532.10	13,064.20	
3.27	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	726.89	8,722.68	
3.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,053.28	2,053.28	
Sub-total					RD\$	622,276.82

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

4.00 HABILITACIÓN DE BAÑOS PARA JUEZ PRESIDENTE DE PRIMERA INSTANCIA Y JUEZ DE JUZGADO DE PAZ

4.01	Desmonte luminarias existentes	2.00	ud	261.97	523.94	
4.02	Demolición de piso de granito existente	7.00	m2	130.99	916.93	
4.03	Perforación en muros de bloques para pasante de tuberías para drenaje sanitario de conexión	2.00	ud	2,619.72	5,239.44	
4.04	Suministro e Instalación porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	42.00	m2	1,735.27	72,881.34	
4.05	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	7.00	m2	2,270.57	15,893.99	
4.06	Desmonte de plafón existente	7.00	m2	52.39	366.73	
4.07	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	7.00	m2	988.54	6,919.78	
4.08	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	2.00	ud	14,656.16	29,312.32	
4.09	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	11,482.57	22,965.14	
4.10	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	345.52	5,528.32	
4.11	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	5,665.42	11,330.84	
4.12	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido de acero inoxidable	2.00	ud	4,037.46	8,074.92	
4.13	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	4,184.93	8,369.86	
4.14	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	7,725.01	15,450.02	
4.15	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	2.00	ud	4,263.48	8,526.96	
4.16	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,757.37	3,514.74	
4.17	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	1,949.63	3,899.26	
4.18	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	11,428.30	22,856.60	
4.19	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	5,000.00	10,000.00	
4.20	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (1.60x 2.10 m)	2.00	ud	6,532.10	13,064.20	
4.21	Traslado y bote de escombros	6.00	m3	726.89	4,361.34	
4.22	Limpieza continua y final	2.00	pa	2,053.28	4,106.56	
	Sub-total					RDS 274,103.23

5.00 PORTAJE EN GENERAL

5.01	Desmontura de puerta existente	20.00	ud	374.25	7,485.00	
5.02	Mantenimiento de puertas de 1.00x 2.10 similar a la existente	20.00	ud	6,532.10	130,642.00	
	Sub-total					RDS 138,127.00

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

6.00 INSTALACIONES ELECTRICAS EN GENERAL

6.01	Desmonte de luminarias	40.00	ud	261.97	10,478.80	
6.02	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	60.00	ud	4,263.48	255,808.80	
6.03	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	10.00	ud	1,757.37	17,573.70	
6.04	Suministro e Instalación de salidas cenitales	15.00	m2	1,652.99	24,794.85	
6.05	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	25.00	ud	447.39	11,184.75	
6.06	Suministro e Instalación de acometida eléctrica tubería de pvc de Ø1" (Incluye 3 líneas AWG # 10 THWN) incluye ranura y terminación.	150.00	pl	239.64	35,946.00	
Sub-total						RD\$ 355,786.90

7.00 TERMINACIÓN DE TECHO EN DISTINTAS ÁREAS

7.01	Desmonte de plafón	400.00	m2	52.39	20,956.00	
7.02	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	400.00	m2	988.54	395,416.00	
Sub-total						RD\$ 416,372.00

8.00 PINTURA EN GENERAL

8.01	Suministro y aplicación de pintura satinada	550.00	m2	192.61	105,935.50	
Sub-total						RD\$ 105,935.50

9.00 MISCELANEOS

9.01	Corrección de grietas con malla en el edificio	1.00	p.a	10,000.00	10,000.00	
9.02	Pulido y brillo de piso en granito en distintas áreas	440.00	m2	200.00	88,000.00	
9.03	Mantenimiento de ventanas y cambio de operadores	30.00	ud	1,003.00	30,090.00	
Sub-total						RD\$ 128,090.00

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

10.00 CONSTRUCCIÓN DE PARQUEOS DE JUECES

10.01	Demolición de muros de bloques en jardinera	9.50	m2	261.97	2,488.72	
10.02	Demolición de verja de bloques y	8.20	ml	52.39	429.60	
10.03	Extracción de tierra en área de jardinera	6.70	m ²	821.31	5,502.78	
10.04	Desmante de puerta de hierro	1.00	und	374.25	374.25	
10.05	Demolición de piso de hormigón (Incluye acera)	87.30	m2	174.65	15,246.95	
10.06	Demolición de escalones de granito	64.50	ml	26.20	1,689.90	
10.07	Demolición de piso de granito	13.60	m2	130.99	1,781.46	
10.08	Bote de escombros	1.00	viaje	4,361.31	4,361.31	
10.09	Relleno compactado con material clasificado H=0.25 en área de jardinera	4.85	m ²	875.47	4,246.03	
10.10	Piso de hormigón 1:2:4, H=0.10 mts con acero malla electrosoldada 0.10x0.10 mts (Incluye acera)	70.25	m ²	1,313.10	92,245.28	
10.11	Piso de hormigón rayado 1:2:4, H=0.10 mts con acero malla electrosoldada 0.10x0.10 mts	38.70	m2	1,373.37	53,149.42	
10.12	Pisos de granito fondo blanco 0.30x0.30 mts	13.60	m2	2,164.98	29,443.73	
10.13	Escalones de granito fondo blanco A=0.30 mts (Huellas y contrahuellas)	64.50	ml	2,931.62	189,089.49	
10.14	Zócalos de granito fondo blanco de 0.07x0.30 mts	6.35	ml	344.27	2,186.11	
10.15	Suministro y confección de puerta de hierro corrediza (ver diseño en plano), incluye pintura	170.80	p2	607.90	103,829.32	
10.16	Mantenimiento de puertas de entradas de madera doble	2.00	ud	6,532.10	13,064.20	
10.17	Suministro y aplicación de pintura acrílica	87.50	m2	185.17	16,202.38	
10.18	Confección y terminación de canaleta para drenaje pluvial en entrada vehicular en hormigón	8.25	ml	2,183.00	18,009.75	
10.19	Suministro y colocación de paragomas	4.00	und	2,100.00	8,400.00	
10.20	Limpieza continua y final.	1.00	p.u.	4,106.56	4,106.56	
Sub-total					RD\$	565,847.22

11.00 CONSTRUCCIÓN DE VERJA POSTERIOR EN BLOQUES Y MALLA CICLONICA

11.01	Excavación de zanja en tierra para zapata de muros	14.50	m3	821.31	11,909.00	
11.02	Hormigón Armado 1:2:4 para zapata de muros H=0.25 mts	5.50	m3	16,200.89	89,104.90	
11.03	Suministro y colocación de muros de bloques de 6, bastones a 0.60 mts, altura total =1.00 mts	44.50	m2	1,526.99	67,951.06	
11.04	Colocación de relleno de reposición	6.16	m3	328.52	2,023.68	
11.05	Terminación de pañete en muro de bloques (0.60mts de altura)	59.80	m2	468.27	28,002.55	
11.06	Suministro e instalación de malla ciclónica galvanizado con tubos de 2" cada 3 mts (Incluye piezas y accesorios)	66.00	m2	1,383.52	91,312.32	
11.07	Suministro y aplicación de pintura acrílica	59.80	m2	185.17	11,073.17	
11.08	Traslado y bote de escombros	2.00	viaje	4,361.31	8,722.62	
11.09	Limpieza final	1.00	ud	3,285.25	3,285.25	
Sub-total					RD\$	313,384.53

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial
 LOTE 3
 CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
	SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)					RD\$ 3,852,631.57

12.00 GASTOS INDIRECTOS

12.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 385,263.16
12.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 115,578.95
12.03	Transporte			2.50%		RD\$ 96,315.79
	SUB-TOTAL					RD\$597,157.89
	SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$4,449,789.46
	BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS			10.00%		RD\$ 444,978.95
12.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 80,096.21
12.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 173,368.42
12.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 38,526.32
12.07	CODIA			0.10%		RD\$ 3,852.63
12.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 38,526.32
12.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%		RD\$ 77,052.63
	SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$ 411,422.53

	SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					RD\$1,008,580.42
--	---	--	--	--	--	-------------------------

12.10	Imprevistos			5%		192,631.58
-------	-------------	--	--	----	--	------------

	TOTAL GENERAL (RD\$)					5,053,843.57
--	-----------------------------	--	--	--	--	---------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$5,053,846.44	RD\$ 5,053,843.57	\$2.87	Diferencia de pesos y decimales en multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocio Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
 Wilka L. Quiroz Florencio
 Iris B. Arnaut De los Santos
 Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/0c3997a5-8299-4fb4-9aa4-7131fefc279f>



PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
ARTIEX, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

1.00 BAÑOS DE JUZGADO DE PAZ 1ER.NIVEL Y JUZGADO DE LA INSTRUCCIÓN 2DO. NIVEL

1.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.00	ud	250.00	2,000.00	
1.02	Desmonte de puertas normales y medianas	6.00	ud	150.00	900.00	
1.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	84.54	m2	225.00	19,021.50	
1.04	Demolición de muros de bloques existentes	15.00	m2	145.00	2,175.00	
1.05	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	250.00	1,000.00	
1.06	Suministro e instalación de muros de bloques (Incluye terminación)	12.00	m2	1,475.00	17,700.00	
1.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	91.06	m2	1,675.00	152,525.50	
1.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	16.24	m2	1,675.00	27,202.00	
1.09	Desmonte de plafón existente	16.24	m2	100.00	1,624.00	
1.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	16.24	m2	1,050.00	17,052.00	
1.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	4.00	ud	11,000.00	44,000.00	
1.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	8,200.00	32,800.00	
1.13	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	30.12	p2	550.00	16,566.00	
1.14	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	2,500.00	10,000.00	
1.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido de acero inoxidable	4.00	ud	2,100.00	8,400.00	
1.16	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	4,500.00	18,000.00	
1.17	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	4,500.00	18,000.00	
1.18	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.con difusor mate	4.00	ud	4,500.00	18,000.00	
1.19	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,650.00	3,300.00	
1.20	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	2,200.00	4,400.00	
1.21	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	15,000.00	30,000.00	
1.22	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	20,000.00	40,000.00	
1.23	Suministro e instalación de puertas nuevas de plywood de 1/4" de espesor (terminación de doble) (0.60 x 1.50 m)	4.00	ud	13,400.00	53,600.00	
1.24	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	6,500.00	13,000.00	
1.25	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	350.00	4,200.00	
1.26	Limpieza continua y final	2.00	pa	5,000.00	10,000.00	
Sub-total					RD\$	565,466.00

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
ARTIEX, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

2.00 BAÑOS PÚBLICOS 1ER. NIVEL Y 2DO. NIVEL

2.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	6.00	ud	250.00	1,500.00	
2.02	Desmonte de puertas normales y medianas	4.00	ud	150.00	600.00	
2.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	58.88	m2	175.00	10,304.00	
2.04	Demolición de muros de bloques existentes	8.00	m2	275.00	2,200.00	
2.05	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	100.00	400.00	
2.06	Traslado de baterías de inversor (desinstalación e instalación de base con baterías)	2.00	ud	8,500.00	17,000.00	
2.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	51.00	m2	1,675.00	85,425.00	
2.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	10.64	m2	1,675.00	17,822.00	
2.09	Desmonte de plafón existente	10.64	m2	100.00	1,064.00	
2.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	10.64	m2	1,050.00	11,172.00	
2.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	2.00	ud	11,000.00	22,000.00	
2.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	8,100.00	16,200.00	
2.13	Barra para personas con discapacidad en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	4.00	ud	4,500.00	18,000.00	
2.14	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	450.00	7,200.00	
2.15	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	2,100.00	4,200.00	
2.16	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido acero inoxidable	2.00	ud	2,200.00	4,400.00	
2.17	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	2,850.00	5,700.00	
2.18	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
2.19	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
2.20	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolimero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,675.00	3,350.00	
2.21	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con panilla cuadrada.	2.00	ud	2,450.00	4,900.00	
2.22	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	13,450.00	26,900.00	
2.23	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	20,343.00	40,686.00	
2.24	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
2.25	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	350.00	4,200.00	
2.26	Limpieza continua y final	2.00	pa	2,500.00	5,000.00	
Sub-total					RDS	337,223.00

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
ARTIEX, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
3.00 BAÑOS PÚBLICOS DE PRIMERA INSTANCIA 1ER. NIVEL Y 2DO. NIVEL TRIBUNAL COLEGIADO						
3.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.00	ud	200.00	1,600.00	
3.02	Desmonte de puertas normales y medianas	6.00	ud	175.00	1,050.00	
3.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	81.12	m2	225.00	18,252.00	
3.04	Demolición de muro de bloques existentes	15.00	m2	275.00	4,125.00	
3.05	Suministro e instalación de muros de bloques (Incluye terminación)	12.00	m2	1,475.00	17,700.00	
3.06	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	250.00	1,000.00	
3.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	90.28	m2	1,675.00	151,219.00	
3.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	14.60	m2	1,675.00	24,455.00	
3.09	Desmonte de plafón existente	14.60	m2	100.00	1,460.00	
3.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	14.60	m2	1,150.00	16,790.00	
3.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	4.00	ud	11,000.00	44,000.00	
3.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	8,450.00	33,800.00	
3.13	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	30.12	p2	275.00	8,283.00	
3.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	2,400.00	9,600.00	
3.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	4.00	ud	4,500.00	18,000.00	
3.16	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	4,500.00	18,000.00	
3.17	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	4,500.00	18,000.00	
3.18	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.con difusor mate	4.00	ud	4,500.00	18,000.00	
3.19	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	2,100.00	4,200.00	
3.20	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	2,250.00	4,500.00	
3.21	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	2,010.00	4,020.00	
3.22	Construcción de vertedero revestido de ceramica	2.00	ud	7,500.00	15,000.00	
3.23	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	20,000.00	40,000.00	
3.24	Suministro e instalación de puertas nuevas de plywood	4.00	ud	12,450.00	49,800.00	
3.25	Suministro e instalación de puerta de plywood en vertedero	2.00	ud	12,450.00	24,900.00	
3.26	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	6,500.00	13,000.00	
3.27	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	350.00	4,200.00	
3.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						RD\$ 569,954.00

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Reeducaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
ARTIEX, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO		
PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA 2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL

4.00 HABILITACIÓN DE BAÑOS PARA JUEZ PRESIDENTE DE PRIMERA INSTANCIA Y JUEZ DE JUZGADO DE PAZ						
4.01	Desmonte luminarias existentes	2.00	ud	145.00	290.00	
4.02	Demolición de piso de granito existente	7.00	m2	235.00	1,645.00	
4.03	Perforación en muros de bloques para pasante de tuberías para drenaje sanitario de conexión	2.00	ud	1,500.00	3,000.00	
4.04	Suministro e Instalación porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	42.00	m2	1,675.00	70,350.00	
4.05	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	7.00	m2	1,675.00	11,725.00	
4.06	Desmonte de plafón existente	7.00	m2	100.00	700.00	
4.07	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	7.00	m2	1,050.00	7,350.00	
4.08	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	2.00	ud	11,000.00	22,000.00	
4.09	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	8,100.00	16,200.00	
4.10	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	250.00	4,000.00	
4.11	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	2,500.00	5,000.00	
4.12	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido de acero inoxidable	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
4.13	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
4.14	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
4.15	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
4.16	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	2,100.00	4,200.00	
4.17	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parrilla cuadrada.	2.00	ud	2,255.00	4,510.00	
4.18	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	14,332.00	28,664.00	
4.19	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	15,433.00	30,866.00	
4.20	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (1.60x 2.10 m)	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
4.21	Traslado y bote de escombros	6.00	m3	350.00	2,100.00	
4.22	Limpieza continua y final	2.00	pa	5,000.00	10,000.00	
Sub-total						RD\$ 267,600.00

5.00 PORTAJE EN GENERAL						
5.01	Desmontura de puerta existente	20.00	ud	125.00	2,500.00	
5.02	Mantenimiento de puertas de 1.00x 2.10 similar a la existente	20.00	ud	4,500.00	90,000.00	
Sub-total						RD\$ 92,500.00

6.00 INSTALACIONES ELECTRICAS EN GENERAL						
6.01	Desmonte de luminarias	40.00	ud	125.00	5,000.00	
6.02	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	60.00	ud	4,500.00	270,000.00	
6.03	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	10.00	ud	2,000.00	20,000.00	
6.04	Suministro e Instalación de salidas cenitales	15.00	m2	1,900.00	28,500.00	
6.05	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	25.00	ud	2,250.00	56,250.00	
6.06	Suministro e Instalación de acometida eléctrica tubería de pvc de Ø1" (Incluye 3 líneas AWG # 10 THWN) incluye ranura y terminación.	150.00	pl	125.00	18,750.00	
Sub-total						RD\$ 398,500.00

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
ARTIEX, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

7.00 TERMINACIÓN DE TECHO EN DISTINTAS ÁREAS

7.01	Desmante de plafón	400.00	m2	25.00	10,000.00	
7.02	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	400.00	m2	1,050.00	420,000.00	
	Sub-total					RD\$ 430,000.00

8.00 PINTURA EN GENERAL

8.01	Suministro y aplicación de pintura satinada	550.00	m2	200.00	110,000.00	
	Sub-total					RD\$ 110,000.00

9.00 MISCELANEOS

9.01	Corrección de grietas con malla en el edificio	1.00	p.a	32,990.00	32,990.00	
9.02	Pulido y brillo de piso en granito en distintas áreas	440.00	m2	250.00	110,000.00	
9.03	Mantenimiento de ventanas y cambio de operadores	30.00	ud	1,200.00	36,000.00	
	Sub-total					RD\$ 178,990.00

10.00 CONSTRUCCIÓN DE PARQUEOS DE JUECES

10.01	Demolición de muros de bloques en jardinería	9.50	m2	250.00	2,375.00	
10.02	Demolición de verja de bloques y	8.20	ml	350.00	2,870.00	
10.03	Extracción de tierra en área de jardinería	6.70	m ²	289.00	1,936.30	
10.04	Desmante de puerta de hierro	1.00	und	254.00	254.00	
10.05	Demolición de piso de hormigón (Incluye acera)	87.30	m2	450.00	39,285.00	
10.06	Demolición de escalones de granito	64.50	ml	200.00	12,900.00	
10.07	Demolición de piso de granito	13.60	m2	225.00	3,060.00	
10.08	Bote de escombros	1.00	viaje	350.00	350.00	
10.09	Relleno compactado con material clasificado H=0.25 en área de jardinería	4.85	m ²	1,100.00	5,335.00	
10.10	Piso de hormigón 1:2:4, H=0.10 mts con acero malla electrosoldada 0.10x0.10 mts (Incluye acera)	70.25	m ²	1,100.00	77,275.00	
10.11	Piso de hormigón rayado 1:2:4, H=0.10 mts con acero malla electrosoldada 0.10x0.10 mts	38.70	m2	1,100.00	42,570.00	
10.12	Pisos de granito fondo blanco 0.30x0.30 mts	13.60	m2	2,450.00	33,320.00	
10.13	Escalones de granito fondo blanco A=0.30 mts (Huellas y contrahuellas)	64.50	ml	2,450.00	158,025.00	
10.14	Zócalos de granito fondo blanco de 0.07x0.30 mts	6.35	ml	650.00	4,127.50	
10.15	Suministro y confección de puerta de hierro corrediza (ver diseño en plano), incluye pintura	170.80	p2	260.00	44,408.00	
10.16	Mantenimiento de puertas de entradas de madera doble	2.00	ud	6,500.00	13,000.00	
10.17	Suministro y aplicación de pintura acrílica	87.50	m2	220.00	19,250.00	
10.18	Confección y terminación de canaleta para drenaje pluvial en entrada vehicular en hormigón	8.25	ml	430.00	3,547.50	
10.19	Suministro y colocación de paragomas	4.00	und	1,800.00	7,200.00	
10.20	Limpieza continua y final.	1.00	p.u.	5,000.00	5,000.00	
	Sub-total					RD\$ 476,088.30

11.00 CONSTRUCCIÓN DE VERJA POSTERIOR EN BLOQUES Y MALLA CICLONICA

11.01	Excavación de zanja en tierra para zapata de muros	14.50	m3	275.00	3,987.50	
11.02	Hormigón Armado 1:2:4 para zapata de muros H=0.25 mts	5.50	m3	19,875.00	109,312.50	
11.03	Suministro y colocación de muros de bloques de 6, bastones a 0.60 mts, altura total =1.00 mts	44.50	m2	1,475.00	65,637.50	
11.04	Colocación de relleno de reposición	6.16	m3	3,500.00	21,560.00	
11.05	Terminación de pañete en muro de bloques (0.60mts de altura)	59.80	m2	380.00	22,724.00	
11.06	Suministro e instalación de malla ciclónica galvanizado con tubos de 2" cada 3 mts (Incluye piezas y accesorios)	66.00	m2	3,540.00	233,640.00	
11.07	Suministro y aplicación de pintura acrílica	59.80	m2	190.00	11,362.00	
11.08	Traslado y bote de escombros	2.00	viaje	3,500.00	7,000.00	
11.09	Limpieza final	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
	Sub-total					RD\$ 480,223.50

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
ARTIEX, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						RD\$ 3,906,544.80

12.00 GASTOS INDIRECTOS

12.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 390,654.48
12.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 117,196.34
12.03	Transporte			2.50%		RD\$ 97,663.62
SUB-TOTAL						RD\$605,514.44
SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$4,512,059.24
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%		RD\$ 451,205.92
12.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 81,217.07
12.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 175,794.52
12.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 39,065.45
12.07	CODIA			0.10%		RD\$ 3,906.54
12.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 39,065.45
12.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%		RD\$ 78,130.90
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 417,179.92

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						RD\$1,022,694.37
---	--	--	--	--	--	-------------------------

12.10	Imprevistos			5%		195,327.24
-------	-------------	--	--	----	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)						5,124,566.41
-----------------------------	--	--	--	--	--	---------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
\$5,124,566.41	RD\$ 5,124,566.41	\$0.00	

Revisado por los peritos:

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocio Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio

Iris B. Arnaut De los Santos

Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/cb850011-b892-4f46-bc58-f0099fbc7a48>



PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial
LOTE 3
HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO		
PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco	
		2023-003-O LOTE 3

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL

1.00 BAÑOS DE JUZGADO DE PAZ 1ER.NIVEL Y JUZGADO DE LA INSTRUCCIÓN 2DO. NIVEL

1.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.00	ud	523.89	4,191.12	
1.02	Desmonte de puertas normales y medianas	6.00	ud	178.81	1,072.86	
1.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	84.54	m2	128.46	10,860.01	
1.04	Demolición de muros de bloques existentes	15.00	m2	134.11	2,011.65	
1.05	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	418.20	1,672.80	
1.06	Suministro e instalación de muros de bloques (Incluye terminación)	12.00	m2	1,936.26	23,235.12	
1.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	91.06	m2	2,598.21	236,593.00	
1.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	16.24	m2	2,797.70	45,434.65	
1.09	Desmonte de plafón existente	16.24	m2	91.99	1,493.92	
1.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	16.24	m2	1,402.86	22,782.45	
1.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	4.00	ud	8,567.98	34,271.92	
1.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	11,400.79	45,603.16	
1.13	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	30.12	p2	3,420.54	103,026.66	
1.14	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	1,493.48	5,973.92	
1.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido de acero inoxidable	4.00	ud	1,407.15	5,628.60	
1.16	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	4,284.57	17,138.28	
1.17	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	6,702.39	26,809.56	
1.18	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.con difusor mate	4.00	ud	3,068.40	12,273.60	
1.19	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolimero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,717.64	3,435.28	
1.20	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	2,206.72	4,413.44	
1.21	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	4,119.45	8,238.90	
1.22	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	0.00	-	El precio unitario presentado en esta partida es cero.
1.23	Suministro e instalación de puertas nuevas de plywood de 1/4" de espesor (terminación de doble) (0.60 x 1.50 m)	4.00	ud	2,172.46	8,689.84	
1.24	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	2,845.02	5,690.04	
1.25	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	721.65	8,659.80	
1.26	Limpieza continua y final	2.00	pa	4,085.80	8,171.60	
Sub-total					RD\$	647,372.18

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial
LOTE 3
HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.00 BAÑOS PÚBLICOS 1ER. NIVEL Y 2DO. NIVEL						
2.01	Desmante de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	6.00	ud	872.27	5,233.62	
2.02	Desmante de puertas normales y medianas	4.00	ud	378.81	1,515.24	
2.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	58.88	m2	128.46	7,563.72	
2.04	Demolición de muros de bloques existentes	8.00	m2	134.11	1,072.88	
2.05	Desmante luminarias existentes	4.00	ud	418.20	1,672.80	
2.06	Traslado de baterías de inversor (desinstalación e instalación de base con baterías)	2.00	ud	15,000.00	30,000.00	
2.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	51.00	m2	2,598.21	132,508.71	
2.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	10.64	m2	2,797.70	29,767.53	
2.09	Desmante de plafón existente	10.64	m2	84.73	901.53	
2.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	10.64	m2	1,402.86	14,926.43	
2.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	2.00	ud	8,567.98	17,135.96	
2.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	11,603.72	23,207.44	
2.13	Barra para personas con discapacidad en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	4.00	ud	3,165.00	12,660.00	
2.14	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	3,420.54	54,728.64	
2.15	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	1,643.60	3,287.20	
2.16	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido acero inoxidable	2.00	ud	1,407.15	2,814.30	
2.17	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	4,284.57	8,569.14	
2.18	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	6,702.39	13,404.78	
2.19	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	2.00	ud	3,068.40	6,136.80	
2.20	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,748.82	3,497.64	
2.21	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	2,206.72	4,413.44	
2.22	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	4,119.45	8,238.90	
2.23	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	872.87	1,745.74	
2.24	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmante, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	2,845.02	5,690.04	
2.25	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	3,500.00	42,000.00	
2.26	Limpieza continua y final	2.00	pa	4,085.80	8,171.60	
	Sub-total					RD\$ 440,864.08

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial
LOTE 3
HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

3.00 BAÑOS PÚBLICOS DE PRIMERA INSTANCIA 1ER. NIVEL Y 2DO. NIVEL TRIBUNAL COLEGIADO

3.01	Desmante de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.00	ud	523.89	4,191.12	
3.02	Desmante de puertas normales y medianas	6.00	ud	178.81	1,072.86	
3.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	81.12	m2	128.46	10,420.68	
3.04	Demolición de muro de bloques existentes	15.00	m2	134.11	2,011.65	
3.05	Suministro e instalación de muros de bloques (Incluye terminación)	12.00	m2	1,844.97	22,139.64	
3.06	Desmante luminarias existentes	4.00	ud	418.20	1,672.80	
3.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	90.28	m2	2,598.21	234,566.40	
3.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	14.60	m2	2,797.70	40,846.42	
3.09	Desmante de plafón existente	14.60	m2	93.20	1,360.72	
3.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	14.60	m2	1,402.76	20,480.30	
3.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	4.00	ud	8,567.98	34,271.92	
3.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	11,603.72	46,414.88	
3.13	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	30.12	p2	3,420.54	103,026.66	
3.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	1,660.12	6,640.48	
3.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	4.00	ud	1,407.15	5,628.60	
3.16	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	4,284.57	17,138.28	
3.17	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	6,702.39	26,809.56	
3.18	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	4.00	ud	3,068.40	12,273.60	
3.19	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolimero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,717.64	3,435.28	
3.20	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	2,206.72	4,413.44	
3.21	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	4,119.45	8,238.90	
3.22	Construcción de vertedero revestido de ceramica	2.00	ud	872.87	1,745.74	
3.23	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	872.87	1,745.74	
3.24	Suministro e instalación de puertas nuevas de plywood	4.00	ud	2,172.46	8,689.84	
3.25	Suministro e instalación de puerta de plywood en vertedero	2.00	ud	2,280.50	4,561.00	
3.26	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmante, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	2,845.02	5,690.04	
3.27	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	721.65	8,659.80	
3.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,415.57	4,415.57	
	Sub-total					RD\$ 642,561.91

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial
LOTE 3
HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

4.00 HABILITACIÓN DE BAÑOS PARA JUEZ PRESIDENTE DE PRIMERA INSTANCIA Y JUEZ DE JUZGADO DE PAZ

4.01	Desmonte luminarias existentes	2.00	ud	418.20	836.40	
4.02	Demolición de piso de granito existente	7.00	m2	128.46	899.22	
4.03	Perforación en muros de bloques para pasante de tuberías para drenaje sanitario de conexión	2.00	ud	84.22	168.44	
4.04	Suministro e Instalación porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	42.00	m2	2,598.21	109,124.82	
4.05	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	7.00	m2	2,797.70	19,583.90	
4.06	Desmonte de plafón existente	7.00	m2	93.20	652.40	
4.07	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	7.00	m2	1,402.86	9,820.02	
4.08	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	2.00	ud	8,567.98	17,135.96	
4.09	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	11,603.72	23,207.44	
4.10	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	3,420.54	54,728.64	
4.11	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	1,643.60	3,287.20	
4.12	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido de acero inoxidable	2.00	ud	1,407.15	2,814.30	
4.13	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	4,284.57	8,569.14	
4.14	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	6,702.39	13,404.78	
4.15	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	2.00	ud	3,068.40	6,136.80	
4.16	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,748.82	3,497.64	
4.17	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	2,206.72	4,413.44	
4.18	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	4,119.45	8,238.90	
4.19	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	872.87	1,745.74	
4.20	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (1.60x 2.10 m)	2.00	ud	2,845.02	5,690.04	
4.21	Traslado y bote de escombros	6.00	m3	721.65	4,329.90	
4.22	Limpieza continua y final	2.00	pa	6,000.01	12,000.02	
	Sub-total					RD\$ 310,285.14

5.00 PORTAJE EN GENERAL

5.01	Desmontura de puerta existente	20.00	ud	178.81	3,576.20	
5.02	Mantenimiento de puertas de 1.00x 2.10 similar a la existente	20.00	ud	1,086.70	21,734.00	
	Sub-total					RD\$ 25,310.20

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial
LOTE 3
HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

6.00 INSTALACIONES ELECTRICAS EN GENERAL

6.01	Desmonte de luminarias	40.00	ud	418.20	16,728.00	
6.02	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.con difusor mate	60.00	ud	3,068.40	184,104.00	
6.03	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	10.00	ud	1,717.64	17,176.40	
6.04	Suministro e Instalación de salidas cenitales	15.00	m2	1,618.26	24,273.90	
6.05	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	25.00	ud	2,065.05	51,626.25	
6.06	Suministro e Instalación de acometida eléctrica tubería de pvc de Ø1 " (Incluye 3 líneas AWG # 10 THWN) incluye ranura y terminación.	150.00	pl	120.12	18,018.00	
	Sub-total					RD\$ 311,926.55

7.00 TERMINACIÓN DE TECHO EN DISTINTAS ÁREAS

7.01	Desmonte de plafón	400.00	m2	84.73	33,892.00	
7.02	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	400.00	m2	1,402.86	561,144.00	
	Sub-total					RD\$ 595,036.00

8.00 PINTURA EN GENERAL

8.01	Suministro y aplicación de pintura satinada	550.00	m2	202.40	111,320.00	
	Sub-total					RD\$ 111,320.00

9.00 MISCELANEOS

9.01	Corrección de grietas con malla en el edificio	1.00	p.a	9,000.00	9,000.00	
9.02	Pulido y brillo de piso en granito en distintas áreas	440.00	m2	76.70	33,748.00	
9.03	Mantenimiento de ventanas y cambio de operadores	30.00	ud	1,071.40	32,142.00	
	Sub-total					RD\$ 74,890.00

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial
LOTE 3
HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

10.00 CONSTRUCCIÓN DE PARQUEOS DE JUECES

10.01	Demolición de muros de bloques en jardinera	9.50	m2	134.11	1,274.05	
10.02	Demolición de verja de bloques y	8.20	ml	143.08	1,173.26	
10.03	Extracción de tierra en área de jardinera	6.70	m ²	73.55	492.79	
10.04	Desmonte de puerta de hierro	1.00	und	1,497.92	1,497.92	
10.05	Demolición de piso de hormigón (Incluye acera)	87.30	m2	159.30	13,906.89	
10.06	Demolición de escalones de granito	64.50	ml	62.80	4,050.60	
10.07	Demolición de piso de granito	13.60	m2	128.46	1,747.06	
10.08	Bote de escombros	1.00	viaje	3,500.00	3,500.00	
10.09	Relleno compactado con material clasificado H=0.25 en área de jardinera	4.85	m ²	103.17	500.37	
10.10	Piso de hormigón 1:2:4, H=0.10 mts con acero malla electrosoldada 0.10x0.10 mts (Incluye acera)	70.25	m ²	1,266.15	88,947.04	
10.11	Piso de hormigón rayado 1:2:4, H=0.10 mts con acero malla electrosoldada 0.10x0.10 mts	38.70	m2	1,298.51	50,252.34	
10.12	Pisos de granito fondo blanco 0.30x0.30 mts	13.60	m2	2,160.83	29,387.29	
10.13	Escalones de granito fondo blanco A=0.30 mts (Huellas y contrahuellas)	64.50	ml	2,879.37	185,719.37	
10.14	Zócalos de granito fondo blanco de 0.07x0.30 mts	6.35	ml	315.60	2,004.06	
10.15	Suministro y confección de puerta de hierro corrediza (ver diseño en plano), incluye pintura	170.80	p2	278.99	47,651.49	
10.16	Mantenimiento de puertas de entradas de madera doble	2.00	ud	1,086.70	2,173.40	
10.17	Suministro y aplicación de pintura acrílica	87.50	m2	197.80	17,307.50	
10.18	Confección y terminación de canaleta para drenaje pluvial en entrada vehicular en hormigon	8.25	ml	1,437.45	11,858.96	
10.19	Suministro y colocación de paragomas	4.00	und	2,100.00	8,400.00	
10.20	Limpieza continua y final.	1.00	p.u.	4,085.80	4,085.80	
Sub-total					RD\$	475,930.17

11.00 CONSTRUCCIÓN DE VERJA POSTERIOR EN BLOQUES Y MALLA CICLONICA

11.01	Excavación de zanja en tierra para zapata de muros	14.50	m3	418.22	6,064.19	
11.02	Hormigón Armado 1:2:4 para zapata de muros H=0.25 mts	5.50	m3	6,573.75	36,155.63	
11.03	Suministro y colocación de muros de bloques de 6, bastones a 0.60 mts, altura total =1.00 mts	44.50	m2	1,333.39	59,335.86	
11.04	Colocación de relleno de reposición	6.16	m3	418.48	2,577.84	
11.05	Terminación de pañete en muro de bloques (0.60mts de altura)	59.80	m2	446.99	26,730.00	
11.06	Suministro e instalación de malla ciclonica galvanizado con tubos de 2" cada 3 mts (Incluye piezas y accesorios)	66.00	m2	2,376.97	156,880.02	
11.07	Suministro y aplicación de pintura acrílica	59.80	m2	198.72	11,883.46	
11.08	Traslado y bote de escombros	2.00	viaje	721.65	1,443.30	
11.09	Limpieza final	1.00	ud	324.97	324.97	
Sub-total					RD\$	301,395.25

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial
 LOTE 3
 HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
	SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)					RD\$ 3,936,891.49

12.00 GASTOS INDIRECTOS

12.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 393,689.15
12.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 118,106.74
12.03	Transporte			2.50%		RD\$ 98,422.29
	SUB-TOTAL					RD\$610,218.18
	SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$4,547,109.67
	BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS			10.00%		RD\$ 454,710.97
12.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 81,847.97
12.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 177,160.12
12.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 39,368.91
12.07	CODIA			0.10%		RD\$ 3,936.89
12.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 39,368.91
12.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%		RD\$ 78,737.83
	SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$ 420,420.64

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

RD\$1,030,638.82

12.10 Imprevistos

5%

196,844.57

TOTAL GENERAL (RD\$)

5,164,374.87

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
\$5,164,375.90	RD\$ 5,164,374.87	\$1.03	Diferencia de pesos y decimales en multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocio Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
 Wilka L. Quiroz Florencio
 Iris B. Arnaut De los Santos
 Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/37a26019-aeaa-4e4b-b5fa-18d27407b9d1>



PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Reeducaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

1.00 BAÑOS DE JUZGADO DE PAZ 1ER.NIVEL Y JUZGADO DE LA INSTRUCCIÓN 2DO. NIVEL

1.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.00	ud	400.00	3,200.00	
1.02	Desmonte de puertas normales y medianas	6.00	ud	400.00	2,400.00	
1.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	84.54	m2	81.32	6,874.79	
1.04	Demolición de muros de bloques existentes	15.00	m2	221.40	3,321.00	
1.05	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	300.00	1,200.00	
1.06	Suministro e instalación de muros de bloques (Incluye terminación)	12.00	m2	1,865.66	22,387.92	
1.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	91.06	m2	2,242.22	204,176.55	
1.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	16.24	m2	2,192.22	35,601.65	
1.09	Desmonte de plafón existente	16.24	m2	72.51	1,177.56	
1.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	16.24	m2	1,392.47	22,613.71	
1.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	4.00	ud	9,418.00	37,672.00	
1.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	4,489.00	17,956.00	
1.13	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	30.12	p2	448.59	13,511.53	
1.14	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	3,667.00	14,668.00	
1.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido de acero inoxidable	4.00	ud	2,270.00	9,080.00	
1.16	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	5,500.00	22,000.00	
1.17	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	7,500.00	30,000.00	
1.18	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	4.00	ud	3,791.00	15,164.00	
1.19	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,167.00	2,334.00	
1.20	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	1,862.50	3,725.00	
1.21	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Sempresión	2.00	pa	7,500.00	15,000.00	
1.22	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	10,000.00	20,000.00	
1.23	Suministro e instalación de puertas nuevas de plywood de 1/4" de espesor (terminación de doble) (0.60 x 1.50 m)	4.00	ud	4,500.00	18,000.00	
1.24	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	5,500.00	11,000.00	
1.25	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	900.00	10,800.00	
1.26	Limpieza continua y final	2.00	pa	3,000.00	6,000.00	
Sub-total					RDS	549,863.72

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Reeducaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.00 BAÑOS PÚBLICOS 1ER. NIVEL Y 2DO. NIVEL						
2.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	6.00	ud	400.00	2,400.00	
2.02	Desmonte de puertas normales y medianas	4.00	ud	400.00	1,600.00	
2.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	58.88	m2	81.32	4,788.12	
2.04	Demolición de muros de bloques existentes	8.00	m2	221.40	1,771.20	
2.05	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	300.00	1,200.00	
2.06	Traslado de baterías de inversor (desinstalación e instalación de base con baterías)	2.00	ud	2,500.00	5,000.00	
2.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	51.00	m2	2,242.22	114,353.22	
2.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	10.64	m2	2,192.22	23,325.22	
2.09	Desmonte de plafón existente	10.64	m2	72.51	771.51	
2.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	10.64	m2	1,392.47	14,815.88	
2.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	2.00	ud	9,418.00	18,836.00	
2.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	4,489.00	8,978.00	
2.13	Barra para personas con discapacidad en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	4.00	ud	6,956.00	27,824.00	
2.14	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	448.59	7,177.44	
2.15	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	3,667.00	7,334.00	
2.16	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido acero inoxidable	2.00	ud	2,270.00	4,540.00	
2.17	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	5,500.00	11,000.00	
2.18	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	7,500.00	15,000.00	
2.19	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	2.00	ud	3,791.00	7,582.00	
2.20	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,167.00	2,334.00	
2.21	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	1,862.50	3,725.00	
2.22	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	7,500.00	15,000.00	
2.23	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	10,000.00	20,000.00	
2.24	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	5,500.00	11,000.00	
2.25	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	900.00	10,800.00	
2.26	Limpieza continua y final	2.00	pa	3,000.00	6,000.00	
	Sub-total					RDS\$ 347,155.59

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
3.00 BAÑOS PÚBLICOS DE PRIMERA INSTANCIA 1ER. NIVEL Y 2DO. NIVEL TRIBUNAL COLEGIADO						
3.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.00	ud	400.00	3,200.00	
3.02	Desmonte de puertas normales y medianas	6.00	ud	400.00	2,400.00	
3.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	81.12	m2	81.32	6,596.68	
3.04	Demolición de muro de bloques existentes	15.00	m2	221.40	3,321.00	
3.05	Suministro e instalación de muros de bloques (Incluye terminación)	12.00	m2	1,865.66	22,387.92	
3.06	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	300.00	1,200.00	
3.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	90.28	m2	2,242.22	202,427.62	
3.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	14.60	m2	2,192.22	32,006.41	
3.09	Desmonte de plafón existente	14.60	m2	72.51	1,058.65	
3.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	14.60	m2	1,392.47	20,330.06	
3.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	4.00	ud	9,418.00	37,672.00	
3.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	4,489.00	17,956.00	
3.13	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	30.12	p2	448.59	13,511.53	
3.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	3,667.00	14,668.00	
3.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	4.00	ud	2,270.00	9,080.00	
3.16	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	5,500.00	22,000.00	
3.17	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	7,500.00	30,000.00	
3.18	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	4.00	ud	3,791.00	15,164.00	
3.19	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,167.00	2,334.00	
3.20	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	1,862.50	3,725.00	
3.21	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	7,500.00	15,000.00	
3.22	Construcción de vertedero revestido de ceramica	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
3.23	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	10,000.00	20,000.00	
3.24	Suministro e instalación de puertas nuevas de plywood	4.00	ud	4,500.00	18,000.00	
3.25	Suministro e instalación de puerta de plywood en vertedero	2.00	ud	6,500.00	13,000.00	
3.26	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	5,500.00	11,000.00	
3.27	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	900.00	10,800.00	
3.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,000.00	3,000.00	
Sub-total					RD\$	560,838.87

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Reeducaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
4.00 HABILITACIÓN DE BAÑOS PARA JUEZ PRESIDENTE DE PRIMERA INSTANCIA Y JUEZ DE JUZGADO DE PAZ						
4.01	Desmonte luminarias existentes	2.00	ud	400.00	800.00	
4.02	Demolición de piso de granito existente	7.00	m2	400.00	2,800.00	
4.03	Perforación en muros de bloques para pasante de tuberías para drenaje sanitario de conexión	2.00	ud	2,500.00	5,000.00	
4.04	Suministro e Instalación de Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	42.00	m2	2,242.22	94,173.24	
4.05	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	7.00	m2	2,192.22	15,345.54	
4.06	Desmonte de plafón existente	7.00	m2	72.51	507.57	
4.07	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	7.00	m2	1,392.47	9,747.29	
4.08	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	2.00	ud	9,418.00	18,836.00	
4.09	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	4,489.00	8,978.00	
4.10	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	448.59	7,177.44	
4.11	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	3,667.00	7,334.00	
4.12	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido de acero inoxidable	2.00	ud	2,270.00	4,540.00	
4.13	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	5,500.00	11,000.00	
4.14	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	7,500.00	15,000.00	
4.15	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	2.00	ud	3,791.00	7,582.00	
4.16	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolimero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,167.00	2,334.00	
4.17	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	1,862.50	3,725.00	
4.18	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	7,500.00	15,000.00	
4.19	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	10,000.00	20,000.00	
4.20	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (1.60x 2.10 m)	2.00	ud	5,500.00	11,000.00	
4.21	Traslado y bote de escombros	6.00	m3	900.00	5,400.00	
4.22	Limpieza continua y final	2.00	pa	3,000.00	6,000.00	
Sub-total					RD\$	272,280.08

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

5.00 PORTAJE EN GENERAL

5.01	Desmontura de puerta existente	20.00	ud	400.00	8,000.00	
5.02	Mantenimiento de puertas de 1.00x 2.10 similar a la existente	20.00	ud	5,500.00	110,000.00	
Sub-total						RD\$ 118,000.00

6.00 INSTALACIONES ELECTRICAS EN GENERAL

6.01	Desmonte de luminarias	40.00	ud	300.00	12,000.00	
6.02	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	60.00	ud	3,791.00	227,460.00	
6.03	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	10.00	ud	1,167.00	11,670.00	
6.04	Suministro e Instalación de salidas cenitales	15.00	m2	1,300.00	19,500.00	
6.05	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	25.00	ud	1,167.00	29,175.00	
6.06	Suministro e Instalación de acometida eléctrica tubería de pvc de Ø1 " (Incluye 3 líneas AWG # 10 THWN) incluye ranura y terminación.	150.00	pl	170.00	25,500.00	
Sub-total						RD\$ 325,305.00

7.00 TERMINACIÓN DE TECHO EN DISTINTAS ÁREAS

7.01	Desmonte de plafón	400.00	m2	72.51	29,004.00	
7.02	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	400.00	m2	1,392.47	556,988.00	
Sub-total						RD\$ 585,992.00

8.00 PINTURA EN GENERAL

8.01	Suministro y aplicación de pintura satinada	550.00	m2	174.00	95,700.00	
Sub-total						RD\$ 95,700.00

9.00 MISCELANEOS

9.01	Corrección de grietas con malla en el edificio	1.00	p.a	8,500.00	8,500.00	
9.02	Pulido y brillado de piso en granito en distintas áreas	440.00	m2	280.41	123,380.40	
9.03	Mantenimiento de ventanas y cambio de operadores	30.00	ud	900.00	27,000.00	
Sub-total						RD\$ 158,880.40

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

10.00 CONSTRUCCIÓN DE PARQUEOS DE JUECES

10.01	Demolición de muros de bloques en jardinera	9.50	m2	221.40	2,103.30	
10.02	Demolición de verja de bloques y	8.20	ml	221.40	1,815.48	
10.03	Extracción de tierra en área de jardinera	6.70	m ²	530.25	3,552.68	
10.04	Desmante de puerta de hierro	1.00	und	500.00	500.00	
10.05	Demolición de piso de hormigón (Incluye acera)	87.30	m2	212.10	18,516.33	
10.06	Demolición de escalones de granito	64.50	ml	106.05	6,840.23	
10.07	Demolición de piso de granito	13.60	m2	212.10	2,884.56	
10.08	Bote de escombros	1.00	viaje	3,500.00	3,500.00	
10.09	Relleno compactado con material clasificado H=0.25 en área de jardinera	4.85	m ²	950.00	4,607.50	
10.10	Piso de hormigón 1:2:4, H=0.10 mts con acero malla electrosoldada 0.10x0.10 mts (Incluye acera)	70.25	m ²	1,550.26	108,905.77	
10.11	Piso de hormigón rayado 1:2:4, H=0.10 mts con acero malla electrosoldada 0.10x0.10 mts	38.70	m2	1,800.26	69,670.06	
10.12	Pisos de granito fondo blanco 0.30x0.30 mts	13.60	m2	3,754.77	51,064.87	
10.13	Escalones de granito fondo blanco A=0.30 mts (Huellas y contrahuellas)	64.50	ml	2,950.00	190,275.00	
10.14	Zócalos de granito fondo blanco de 0.07x0.30 mts	6.35	ml	549.09	3,486.72	
10.15	Suministro y confección de puerta de hierro corrediza (ver diseño en plano), incluye pintura	170.80	p2	590.00	100,772.00	
10.16	Mantenimiento de puertas de entradas de madera doble	2.00	ud	11,500.00	23,000.00	
10.17	Suministro y aplicación de pintura acrílica	87.50	m2	158.00	13,825.00	
10.18	Confección y terminación de canaleta para drenaje pluvial en entrada vehicular en hormigon	8.25	ml	550.00	4,537.50	
10.19	Suministro y colocación de paragomas	4.00	und	3,500.00	14,000.00	
10.20	Limpieza continua y final.	1.00	p.u.	3,000.00	3,000.00	
Sub-total						RD\$ 626,856.99

11.00 CONSTRUCCIÓN DE VERJA POSTERIOR EN BLOQUES Y MALLA CICLONICA

11.01	Excavación de zanja en tierra para zapata de muros	14.50	m3	530.25	7,688.63	
11.02	Hormigón Armado 1:2:4 para zapata de muros H=0.25 mts	5.50	m3	12,413.87	68,276.29	
11.03	Suministro y colocación de muros de bloques de 6, bastones a 0.60 mts, altura total =1.00 mts	44.50	m2	1,401.04	62,346.28	
11.04	Colocación de relleno de reposición	6.16	m3	950.00	5,852.00	
11.05	Terminación de pañete en muro de bloques (0.60mts de altura)	59.80	m2	464.62	27,784.28	
11.06	Suministro e instalación de malla ciclónica galvanizada con tubos de 2" cada 3 mts (Incluye piezas y accesorios)	66.00	m2	1,197.99	79,067.34	
11.07	Suministro y aplicación de pintura acrílica	59.80	m2	158.00	9,448.40	
11.08	Traslado y bote de escombros	2.00	viaje	3,500.00	7,000.00	
11.09	Limpieza final	1.00	ud	3,000.00	3,000.00	
Sub-total						RD\$ 270,463.21

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						RD\$ 3,911,335.86

12.00 GASTOS INDIRECTOS

12.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 391,133.59
12.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 117,340.08
12.03	Transporte			2.50%		RD\$ 97,783.40
SUB-TOTAL						RD\$606,257.06
SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$4,517,592.92
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%		RD\$ 451,759.29
12.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 81,316.67
12.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 176,010.11
12.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 39,113.36
12.07	CODIA			0.10%		RD\$ 3,911.34
12.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 39,113.36
12.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%		RD\$ 78,226.72
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 417,691.55

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						RD\$1,023,948.61
---	--	--	--	--	--	-------------------------

12.10	Imprevistos			5%		195,566.79
-------	-------------	--	--	----	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)						5,130,851.26
-----------------------------	--	--	--	--	--	---------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$5,130,850.48	RD\$ 5,130,851.26	(\$0.78)	Diferencia de decimales en multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocio Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio

Iris B. Arnaut De los Santos

Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/cc138704-9f3c-4bab-a8f4-e9163203fa47>



PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial
LOTE 3
COVOMESA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO		
PROYECTO Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahurucu	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Bahurucu		

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL

1.00 BAÑOS DE JUZGADO DE PAZ 1ER.NIVEL Y JUZGADO DE LA INSTRUCCIÓN 2DO. NIVEL

1.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.00	ud	413.96	3,311.68	
1.02	Desmonte de puertas normales y medianas	6.00	ud	689.98	4,139.88	
1.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	84.54	m2	50.96	4,308.16	
1.04	Demolición de muros de bloques existentes	15.00	m2	324.66	4,869.90	
1.05	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	459.99	1,839.96	
1.06	Suministro e instalación de muros de bloques (Incluye terminación)	12.00	m2	1,279.41	15,352.92	
1.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	91.06	m2	1,278.70	116,438.42	
1.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	16.24	m2	1,340.65	21,772.16	
1.09	Desmonte de plafón existente	16.24	m2	92.00	1,494.08	
1.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	16.24	m2	655.53	10,645.81	
1.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	4.00	ud	5,437.83	21,751.32	
1.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	5,165.42	20,661.68	
1.13	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	30.12	p2	620.75	18,696.99	
1.14	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	2,375.38	9,501.52	
1.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido de acero inoxidable	4.00	ud	3,014.91	12,059.64	
1.16	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	5,231.79	20,927.16	
1.17	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	7,360.00	29,440.00	
1.18	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	4.00	ud	2,591.03	10,364.12	
1.19	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolimero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,580.55	3,161.10	
1.20	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	2,385.79	4,771.58	
1.21	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	17,001.63	34,003.26	
1.22	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	20,697.90	41,395.80	
1.23	Suministro e instalación de puertas nuevas de plywood de 1/4" de espesor (terminación de doble) (0.60 x 1.50 m)	4.00	ud	8,130.24	32,520.96	
1.24	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	4,753.78	9,507.56	
1.25	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	504.15	6,049.80	
1.26	Limpieza continua y final	2.00	pa	4,879.85	9,759.70	
Sub-total					RD\$	468,745.15

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
COVOMESA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

2.00 BAÑOS PÚBLICOS 1ER. NIVEL Y 2DO. NIVEL

2.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	6.00	ud	413.96	2,483.76	
2.02	Desmonte de puertas normales y medianas	4.00	ud	689.98	2,759.92	
2.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	58.88	m2	50.96	3,000.52	
2.04	Demolición de muros de bloques existentes	8.00	m2	324.66	2,597.28	
2.05	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	344.99	1,379.96	
2.06	Traslado de baterías de inversor (desinstalación e instalación de base con baterías)	2.00	ud	531.10	1,062.20	
2.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	51.00	m2	1,340.65	68,373.15	
2.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	10.64	m2	1,340.65	14,264.52	
2.09	Desmonte de plafón existente	10.64	m2	92.00	978.88	
2.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	10.64	m2	689.02	7,331.17	
2.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	2.00	ud	5,437.83	10,875.66	
2.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	5,165.42	10,330.84	
2.13	Barra para personas con discapacidad en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	4.00	ud	12,331.73	49,326.92	
2.14	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	993.23	15,891.68	
2.15	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	2,605.37	5,210.74	
2.16	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido acero inoxidable	2.00	ud	3,014.91	6,029.82	
2.17	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	5,852.41	11,704.82	
2.18	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	7,980.63	15,961.26	
2.19	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	2.00	ud	2,591.03	5,182.06	
2.20	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,580.55	3,161.10	
2.21	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	2,799.75	5,599.50	
2.22	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	17,001.63	34,003.26	
2.23	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	28,977.06	57,954.12	
2.24	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	5,339.04	10,678.08	
2.25	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	504.15	6,049.80	
2.26	Limpieza continua y final	2.00	pa	4,879.85	9,759.70	
	Sub-total					RD\$ 361,950.72

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial
LOTE 3
COVOMESA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

3.00 BAÑOS PÚBLICOS DE PRIMERA INSTANCIA 1ER. NIVEL Y 2DO. NIVEL TRIBUNAL COLEGIADO

3.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.00	ud	413.96	3,311.68	
3.02	Desmonte de puertas normales y medianas	6.00	ud	689.98	4,139.88	
3.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	81.12	m2	50.96	4,133.88	
3.04	Demolición de muro de bloques existentes	15.00	m2	324.66	4,869.90	
3.05	Suministro e instalación de muros de bloques (Incluye terminación)	12.00	m2	1,289.96	15,479.52	
3.06	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	229.99	919.96	
3.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	90.28	m2	1,340.65	121,033.88	
3.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	14.60	m2	1,340.65	19,573.49	
3.09	Desmonte de plafón existente	14.60	m2	92.00	1,343.20	
3.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	14.60	m2	689.02	10,059.69	
3.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	4.00	ud	5,437.83	21,751.32	
3.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	5,165.42	20,661.68	
3.13	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	30.12	p2	993.23	29,916.09	
3.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	2,605.37	10,421.48	
3.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	4.00	ud	3,014.91	12,059.64	
3.16	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	5,852.41	23,409.64	
3.17	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	7,980.63	31,922.52	
3.18	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	4.00	ud	2,591.03	10,364.12	
3.19	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolimero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,580.55	3,161.10	
3.20	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	2,799.75	5,599.50	
3.21	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	17,001.63	34,003.26	
3.22	Construcción de vertedero revestido de ceramica	2.00	ud	14,616.11	29,232.22	
3.23	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	28,977.06	57,954.12	
3.24	Suministro e instalación de puertas nuevas de plywood	4.00	ud	8,476.08	33,904.32	
3.25	Suministro e instalación de puerta de plywood en vertedero	2.00	ud	1,559.38	3,118.76	
3.26	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	6,378.63	12,757.26	
3.27	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	504.15	6,049.80	
3.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,879.85	4,879.85	
	Sub-total					RD\$ 536,031.76

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial
LOTE 3
COVOMESA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO		
PROYECTO Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL

4.00 HABILITACIÓN DE BAÑOS PARA JUEZ PRESIDENTE DE PRIMERA INSTANCIA Y JUEZ DE JUZGADO DE PAZ

4.01	Desmonte luminarias existentes	2.00	ud	459.99	919.98	
4.02	Demolición de piso de granito existente	7.00	m2	114.16	799.12	
4.03	Perforación en muros de bloques para pasante de tuberías para drenaje sanitario de conexión	2.00	ud	734.61	1,469.22	
4.04	Suministro e Instalación porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	42.00	m2	1,340.65	56,307.30	
4.05	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	7.00	m2	1,340.65	9,384.55	
4.06	Desmonte de plafón existente	7.00	m2	92.00	644.00	
4.07	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	7.00	m2	689.02	4,823.14	
4.08	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	2.00	ud	5,437.83	10,875.66	
4.09	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	5,165.42	10,330.84	
4.10	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	993.23	15,891.68	
4.11	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	2,605.37	5,210.74	
4.12	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido de acero inoxidable	2.00	ud	3,014.91	6,029.82	
4.13	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	5,852.41	11,704.82	
4.14	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	7,980.63	15,961.26	
4.15	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	2.00	ud	2,591.03	5,182.06	
4.16	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,580.55	3,161.10	
4.17	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	2,799.75	5,599.50	
4.18	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	17,001.63	34,003.26	
4.19	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	28,977.06	57,954.12	
4.20	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (1.60x 2.10 m)	2.00	ud	6,378.63	12,757.26	
4.21	Traslado y bote de escombros	6.00	m3	504.15	3,024.90	
4.22	Limpieza continua y final	2.00	pa	4,879.85	9,759.70	
Sub-total						RD\$ 281,794.03

5.00 PORTAJE EN GENERAL

5.01	Desmontura de puerta existente	20.00	ud	689.98	13,799.60	
5.02	Mantenimiento de puertas de 1.00x 2.10 similar a la existente	20.00	ud	5,339.04	106,780.80	
Sub-total						RD\$ 120,580.40

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial
LOTE 3
COVOMESA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

6.00 INSTALACIONES ELECTRICAS EN GENERAL

6.01	Desmonte de luminarias	40.00	ud	459.99	18,399.60	
6.02	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.con difusor mate	60.00	ud	2,591.03	155,461.80	
6.03	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecopolimero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	10.00	ud	1,580.55	15,805.50	
6.04	Suministro e Instalación de salidas cenitales	15.00	m2	1,389.87	20,848.05	
6.05	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecopolimero color blanco	25.00	ud	1,453.71	36,342.75	
6.06	Suministro e Instalación de acometida eléctrica tubería de pvc de Ø1 " (Incluye 3 líneas AWG # 10 THWN) incluye ranura y terminación.	150.00	pl	1,077.39	161,608.50	
	Sub-total					RD\$ 408,466.20

7.00 TERMINACIÓN DE TECHO EN DISTINTAS ÁREAS

7.01	Desmonte de plafón	400.00	m2	153.33	61,332.00	
7.02	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	400.00	m2	689.02	275,608.00	
	Sub-total					RD\$ 336,940.00

8.00 PINTURA EN GENERAL

8.01	Suministro y aplicación de pintura satinada	550.00	m2	233.08	128,194.00	
	Sub-total					RD\$ 128,194.00

9.00 MISCELANEOS

9.01	Corrección de grietas con malla en el edificio	1.00	p.a	18,380.80	18,380.80	
9.02	Pulido y brillado de piso en granito en distintas áreas	440.00	m2	117.05	51,502.00	
9.03	Mantenimiento de ventanas y cambio de operadores	30.00	ud	3,290.84	98,725.20	
	Sub-total					RD\$ 168,608.00

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial
LOTE 3
COVOMESA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO		
PROYECTO Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO						
-------------	--	--	--	--	--	--

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
10.00 CONSTRUCCIÓN DE PARQUEOS DE JUECES						
10.01	Demolición de muros de bloques en jardinera	9.50	m2	324.66	3,084.27	
10.02	Demolición de verja de bloques y	8.20	ml	324.66	2,662.21	
10.03	Extracción de tierra en área de jardinera	6.70	m ²	336.90	2,257.23	
10.04	Desmante de puerta de hierro	1.00	und	1,684.55	1,684.55	
10.05	Demolición de piso de hormigón (Incluye acera)	87.30	m2	210.76	18,399.35	
10.06	Demolición de escalones de granito	64.50	ml	178.56	11,517.12	
10.07	Demolición de piso de granito	13.60	m2	114.16	1,552.58	
10.08	Bote de escombros	1.00	viaje	3,349.36	3,349.36	
10.09	Relleno compactado con material clasificado H=0.25 en área de jardinera	4.85	m ²	723.57	3,509.31	
10.10	Piso de hormigón 1:2:4, H=0.10 mts con acero malla electrosoldada 0.10x0.10 mts (Incluye acera)	70.25	m ²	1,161.33	81,583.43	
10.11	Piso de hormigón rayado 1:2:4, H=0.10 mts con acero malla electrosoldada 0.10x0.10 mts	38.70	m2	1,290.83	49,955.12	
10.12	Pisos de granito fondo blanco 0.30x0.30 mts	13.60	m2	1,757.64	23,903.90	
10.13	Escalones de granito fondo blanco A=0.30 mts (Huellas y contrahuellas)	64.50	ml	3,431.80	221,351.10	
10.14	Zócalos de granito fondo blanco de 0.07x0.30 mts	6.35	ml	275.46	1,749.17	
10.15	Suministro y confección de puerta de hierro corrediza (ver diseño en plano), incluye pintura	170.80	p2	450.91	77,015.43	
10.16	Mantenimiento de puertas de entradas de madera doble	2.00	ud	6,378.63	12,757.26	
10.17	Suministro y aplicación de pintura acrílica	87.50	m2	452.06	39,555.25	
10.18	Confección y terminación de canaleta para drenaje pluvial en entrada vehicular en hormigon	8.25	ml	2,176.00	17,952.00	
10.19	Suministro y colocación de paragomas	4.00	und	3,978.69	15,914.76	
10.20	Limpieza continua y final.	1.00	p.u.	4,879.85	4,879.85	
Sub-total						RD\$ 594,633.26

11.00 CONSTRUCCIÓN DE VERJA POSTERIOR EN BLOQUES Y MALLA CICLONICA						
11.01	Excavación de zanja en tierra para zapata de muros	14.50	m3	693.85	10,060.83	
11.02	Hormigón Armado 1:2:4 para zapata de muros H=0.25 mts	5.50	m3	10,106.97	55,588.34	
11.03	Suministro y colocación de muros de bloques de 6, bastones a 0.60 mts, altura total =1.00 mts	44.50	m2	1,465.31	65,206.30	
11.04	Colocación de relleno de reposición	6.16	m3	66.39	408.96	
11.05	Terminación de pañete en muro de bloques (0.60mts de altura)	59.80	m2	390.46	23,349.51	
11.06	Suministro e instalación de malla ciclónica galvanizado con tubos de 2" cada 3 mts (Incluye piezas y accesorios)	66.00	m2	780.04	51,482.64	
11.07	Suministro y aplicación de pintura acrílica	59.80	m2	452.06	27,033.19	
11.08	Traslado y bote de escombros	2.00	viaje	504.15	1,008.30	
11.09	Limpieza final	1.00	ud	4,879.85	4,879.85	
Sub-total						RD\$ 239,017.90

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial
 LOTE 3
 COVOMESA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
	SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)					RD\$ 3,644,961.42

12.00 GASTOS INDIRECTOS

12.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 364,496.14
12.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 109,348.84
12.03	Transporte			2.50%		RD\$ 91,124.04
	SUB-TOTAL					RD\$564,969.02
	SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$4,209,930.45
	BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS			10.00%		RD\$ 420,993.04
12.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 75,778.75
12.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 164,023.26
12.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 36,449.61
12.07	CODIA			0.10%		RD\$ 3,644.96
12.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 36,449.61
12.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%		RD\$ 72,899.23
	SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$ 389,245.43

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						RD\$954,214.45
---	--	--	--	--	--	-----------------------

12.10	Imprevistos			5%		182,248.07
-------	-------------	--	--	----	--	-------------------

TOTAL GENERAL (RD\$)						4,781,423.95
-----------------------------	--	--	--	--	--	---------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$4,781,422.72	RD\$ 4,781,423.95	(\$1.23)	Diferencia de pesos y decimales en multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Arq. Rocio Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
 Wilka L. Quiroz Florencio
 Iris B. Arnaut De los Santos
 Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/dfcaa7bd-9286-471a-9ffb-a437ead4f93c>



PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Reeducaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
CONSTRUCTORA OLIVOP, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

1.00 BAÑOS DE JUZGADO DE PAZ 1ER.NIVEL Y JUZGADO DE LA INSTRUCCIÓN 2DO. NIVEL

1.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.00	ud	1,000.00	8,000.00	
1.02	Desmonte de puertas normales y medianas	6.00	ud	1,000.00	6,000.00	
1.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	84.54	m2	300.00	25,362.00	
1.04	Demolición de muros de bloques existentes	15.00	m2	500.00	7,500.00	
1.05	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	500.00	2,000.00	
1.06	Suministro e instalación de muros de bloques (Incluye terminación)	12.00	m2	1,453.40	17,440.80	
1.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	91.06	m2	1,954.25	177,954.01	
1.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	16.24	m2	1,954.25	31,737.02	
1.09	Desmonte de plafón existente	16.24	m2	500.00	8,120.00	
1.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	16.24	m2	2,131.07	34,608.58	
1.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	4.00	ud	7,138.00	28,552.00	
1.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	9,093.87	36,375.48	
1.13	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	30.12	p2	300.00	9,036.00	
1.14	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	2,500.00	10,000.00	
1.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido de acero inoxidable	4.00	ud	2,000.00	8,000.00	
1.16	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	3,000.00	12,000.00	
1.17	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	3,000.00	12,000.00	
1.18	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	4.00	ud	1,500.00	6,000.00	
1.19	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,665.46	3,330.92	
1.20	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	3,332.38	6,664.76	
1.21	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	10,000.00	20,000.00	
1.22	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	12,500.00	25,000.00	
1.23	Suministro e instalación de puertas nuevas de plywood de 1/4" de espesor (terminación de doble) (0.60 x 1.50 m)	4.00	ud	14,887.49	59,549.96	
1.24	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	15,000.00	30,000.00	
1.25	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	1,030.93	12,371.16	
1.26	Limpieza continua y final	2.00	pa	7,000.00	14,000.00	
Sub-total					RD\$	611,602.68

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Reeducaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
CONSTRUCTORA OLIVOP, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.00 BAÑOS PÚBLICOS 1ER. NIVEL Y 2DO. NIVEL						
2.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	6.00	ud	1,000.00	6,000.00	
2.02	Desmonte de puertas normales y medianas	4.00	ud	1,000.00	4,000.00	
2.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	58.88	m2	500.00	29,440.00	
2.04	Demolición de muros de bloques existentes	8.00	m2	500.00	4,000.00	
2.05	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	500.00	2,000.00	
2.06	Traslado de baterías de inversor (desinstalación e instalación de base con baterías)	2.00	ud	1,453.40	2,906.80	
2.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	51.00	m2	1,954.25	99,666.75	
2.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	10.64	m2	1,954.25	20,793.22	
2.09	Desmonte de plafón existente	10.64	m2	500.00	5,320.00	
2.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	10.64	m2	2,131.07	22,674.58	
2.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	2.00	ud	7,138.00	14,276.00	
2.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	9,093.87	18,187.74	
2.13	Barra para personas con discapacidad en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	4.00	ud	300.00	1,200.00	
2.14	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	2,500.00	40,000.00	
2.15	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	2,000.00	4,000.00	
2.16	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido acero inoxidable	2.00	ud	3,000.00	6,000.00	
2.17	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	3,000.00	6,000.00	
2.18	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	1,500.00	3,000.00	
2.19	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	2.00	ud	1,665.46	3,330.92	
2.20	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	3,332.38	6,664.76	
2.21	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	1,000.00	2,000.00	
2.22	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	25,000.00	50,000.00	
2.23	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	14,887.49	29,774.98	
2.24	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	15,000.00	30,000.00	
2.25	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	1,030.93	12,371.16	
2.26	Limpieza continua y final	2.00	pa	15,000.00	30,000.00	
Sub-total						RD\$ 453,606.91

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Reeducaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
CONSTRUCTORA OLIVOP, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
3.00 BAÑOS PÚBLICOS DE PRIMERA INSTANCIA 1ER. NIVEL Y 2DO. NIVEL TRIBUNAL COLEGIADO						
3.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.00	ud	1,000.00	8,000.00	
3.02	Desmonte de puertas normales y medianas	6.00	ud	1,000.00	6,000.00	
3.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	81.12	m2	500.00	40,560.00	
3.04	Demolición de muro de bloques existentes	15.00	m2	500.00	7,500.00	
3.05	Suministro e instalación de muros de bloques (Incluye terminación)	12.00	m2	1,453.40	17,440.80	
3.06	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	500.00	2,000.00	
3.07	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	90.28	m2	1,954.25	176,429.69	
3.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	14.60	m2	1,954.25	28,532.05	
3.09	Desmonte de plafón existente	14.60	m2	500.00	7,300.00	
3.10	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	14.60	m2	2,131.07	31,113.62	
3.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	4.00	ud	7,138.00	28,552.00	
3.12	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	9,093.87	36,375.48	
3.13	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1', con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	30.12	p2	300.00	9,036.00	
3.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	2,500.00	10,000.00	
3.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	4.00	ud	2,000.00	8,000.00	
3.16	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	3,000.00	12,000.00	
3.17	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	3,000.00	12,000.00	
3.18	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	4.00	ud	1,500.00	6,000.00	
3.19	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,665.46	3,330.92	
3.20	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	3,332.38	6,664.76	
3.21	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	10,000.00	20,000.00	
3.22	Construcción de vertedero revestido de ceramica	2.00	ud	30,000.00	60,000.00	
3.23	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	25,000.00	50,000.00	
3.24	Suministro e instalación de puertas nuevas de plywood	4.00	ud	14,887.49	59,549.96	
3.25	Suministro e instalación de puerta de plywood en vertedero	2.00	ud	14,887.49	29,774.98	
3.26	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmonte, masillado pulido, pintura e instalación) (0.85x 2.10 m)	2.00	ud	15,000.00	30,000.00	
3.27	Traslado y bote de escombros	12.00	m3	1,030.93	12,371.16	
3.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	15,000.00	15,000.00	
Sub-total					RD\$	733,531.42

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Reeducaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
CONSTRUCTORA OLIVOP, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
4.00 HABILITACIÓN DE BAÑOS PARA JUEZ PRESIDENTE DE PRIMERA INSTANCIA Y JUEZ DE JUZGADO DE PAZ						
4.01	Desmante luminarias existentes	2.00	ud	500.00	1,000.00	
4.02	Demolición de piso de granito existente	7.00	m2	500.00	3,500.00	
4.03	Perforación en muros de bloques para pasante de tuberías para drenaje sanitario de conexión	2.00	ud	500.00	1,000.00	
4.04	Suministro e Instalación porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	42.00	m2	1,954.25	82,078.50	
4.05	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	7.00	m2	1,954.25	13,679.75	
4.06	Desmante de plafón existente	7.00	m2	500.00	3,500.00	
4.07	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	7.00	m2	2,131.07	14,917.49	
4.08	Suministro e Instalación de Inodoro elongado (Incluye tapa)	2.00	ud	7,138.00	14,276.00	
4.09	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	9,093.87	18,187.74	
4.10	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	300.00	4,800.00	
4.11	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	2,500.00	5,000.00	
4.12	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido de acero inoxidable	2.00	ud	2,000.00	4,000.00	
4.13	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	3,000.00	6,000.00	
4.14	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	3,000.00	6,000.00	
4.15	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	2.00	ud	1,500.00	3,000.00	
4.16	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,665.46	3,330.92	
4.17	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	2.00	ud	3,332.38	6,664.76	
4.18	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	2.00	pa	5,000.00	10,000.00	
4.19	Mano de Obra Plomero	2.00	pa	20,000.00	40,000.00	
4.20	Reparación y mantenimiento de puerta normal, incluye desmante, masillado pulido, pintura e instalación) (1.60x 2.10 m)	2.00	ud	15,000.00	30,000.00	
4.21	Traslado y bote de escombros	6.00	m3	1,030.93	6,185.58	
4.22	Limpieza continua y final	2.00	pa	15,000.00	30,000.00	
	Sub-total					RD\$ 307,120.74

5.00 PORTAJE EN GENERAL

5.01	Desmontura de puerta existente	20.00	ud	1,000.00	20,000.00	
5.02	Mantenimiento de puertas de 1.00x 2.10 similar a la existente	20.00	ud	1,500.00	30,000.00	
	Sub-total					RD\$ 50,000.00

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
CONSTRUCTORA OLIVOP, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
6.00 INSTALACIONES ELECTRICAS EN GENERAL						
6.01	Desmonte de luminarias	40.00	ud	500.00	20,000.00	
6.02	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL con difusor mate	60.00	ud	1,500.00	90,000.00	
6.03	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	10.00	ud	1,665.46	16,654.60	
6.04	Suministro e Instalación de salidas cenitales	15.00	m2	1,570.00	23,550.00	
6.05	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	25.00	ud	1,680.00	42,000.00	
6.06	Suministro e Instalación de acometida eléctrica tubería de pvc de Ø1" (Incluye 3 líneas AWG # 10 THWN) incluye ranura y terminación.	150.00	pl	300.00	45,000.00	
Sub-total						RD\$ 237,204.60
7.00 TERMINACIÓN DE TECHO EN DISTINTAS ÁREAS						
7.01	Desmonte de plafón	400.00	m2	150.00	60,000.00	
7.02	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	400.00	m2	1,800.00	720,000.00	
Sub-total						RD\$ 780,000.00
8.00 PINTURA EN GENERAL						
8.01	Suministro y aplicación de pintura satinada	550.00	m2	198.89	109,389.50	
Sub-total						RD\$ 109,389.50
9.00 MISCELANEOS						
9.01	Corrección de grietas con malla en el edificio	1.00	p.a	50,000.00	50,000.00	
9.02	Pulido y brillo de piso en granito en distintas áreas	440.00	m2	150.00	66,000.00	
9.03	Mantenimiento de ventanas y cambio de operadores	30.00	ud	1,500.00	45,000.00	
Sub-total						RD\$ 161,000.00

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
CONSTRUCTORA OLIVOP, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
10.00	CONSTRUCCIÓN DE PARQUEOS DE JUECES					
10.01	Demolición de muros de bloques en jardinera	9.50	m2	500.00	4,750.00	
10.02	Demolición de verja de bloques y	8.20	ml	350.00	2,870.00	
10.03	Extracción de tierra en área de jardinera	6.70	m ²	500.00	3,350.00	
10.04	Desmante de puerta de hierro	1.00	und	1,000.00	1,000.00	
10.05	Demolición de piso de hormigón (Incluye acera)	87.30	m2	500.00	43,650.00	
10.06	Demolición de escalones de granito	64.50	ml	250.00	16,125.00	
10.07	Demolición de piso de granito	13.60	m2	500.00	6,800.00	
10.08	Bote de escombros	1.00	viaje	5,500.00	5,500.00	
10.09	Relleno compactado con material clasificado H=0.25 en área de jardinera	4.85	m ²	3,750.00	18,187.50	
10.10	Piso de hormigón 1:2:4, H=0.10 mts con acero malla electrosoldada 0.10x0.10 mts (Incluye acera)	70.25	m ²	1,095.22	76,939.21	
10.11	Piso de hormigón rayado 1:2:4, H=0.10 mts con acero malla electrosoldada 0.10x0.10 mts	38.70	m2	1,313.73	50,841.35	
10.12	Pisos de granito fondo blanco 0.30x0.30 mts	13.60	m2	1,954.25	26,577.80	
10.13	Escalones de granito fondo blanco A=0.30 mts (Huellas y contrahuellas)	64.50	ml	1,500.00	96,750.00	
10.14	Zócalos de granito fondo blanco de 0.07x0.30 mts	6.35	ml	330.53	2,098.87	
10.15	Suministro y confección de puerta de hierro corrediza (ver diseño en plano), incluye pintura	170.80	p2	350.00	59,780.00	
10.16	Mantenimiento de puertas de entradas de madera doble	2.00	ud	2,500.00	5,000.00	
10.17	Suministro y aplicación de pintura acrílica	87.50	m2	198.89	17,402.88	
10.18	Confección y terminación de canaleta para drenaje pluvial en entrada vehicular en hormigon	8.25	ml	2,750.25	22,689.56	
10.19	Suministro y colocación de paragomas	4.00	und	3,500.00	14,000.00	
10.20	Limpieza continua y final.	1.00	p.u.	15,000.00	15,000.00	
Sub-total					RD\$	489,312.16

11.00 CONSTRUCCIÓN DE VERJA POSTERIOR EN BLOQUES Y MALLA CICLONICA

11.01	Excavación de zanja en tierra para zapata de muros	14.50	m3	2,700.00	39,150.00	
11.02	Hormigón Armado 1:2:4 para zapata de muros H=0.25 mts	5.50	m3	7,409.56	40,752.58	
11.03	Suministro y colocación de muros de bloques de 6, bastones a 0.60 mts, altura total =1.00 mts	44.50	m2	1,453.40	64,676.30	
11.04	Colocación de relleno de reposición	6.16	m3	780.00	4,804.80	
11.05	Terminación de pañete en muro de bloques (0.60mts de altura)	59.80	m2	368.17	22,016.57	
11.06	Suministro e instalación de malla ciclónica galvanizado con tubos de 2" cada 3 mts (Incluye piezas y accesorios)	66.00	m2	483.46	31,908.36	
11.07	Suministro y aplicación de pintura acrílica	59.80	m2	198.89	11,893.62	
11.08	Traslado y bote de escombros	2.00	viaje	5,500.00	11,000.00	
11.09	Limpieza final	1.00	ud	15,000.00	15,000.00	
Sub-total					RD\$	241,202.23

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 3
CONSTRUCTORA OLIVOP, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROYECTO	Adecuaciones de baños y estacionamientos en el Palacio de Justicia de Bahoruco	NUMERO DE CARPETA	2023-003-O LOTE 3
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Bahoruco		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						RD\$ 4,173,970.25

12.00 GASTOS INDIRECTOS

12.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 417,397.02
12.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 125,219.11
12.03	Transporte			2.50%		RD\$ 104,349.26
SUB-TOTAL						RD\$646,965.39
SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$4,820,935.63
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%		RD\$ 482,093.56
12.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 86,776.84
12.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 187,828.66
12.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 41,739.70
12.07	CODIA			0.10%		RD\$ 4,173.97
12.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 41,739.70
12.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%		RD\$ 83,479.40
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 445,738.28

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$) **RD\$1,092,703.67**

12.10	Imprevistos			5%		208,698.51
-------	-------------	--	--	----	--	-------------------

TOTAL GENERAL (RD\$) **5,475,372.42**

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$5,475,376.71	RD\$ 5,475,372.42	\$4.29	Diferencia de pesos y decimales en multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocio Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Wilka L. Quiroz Florencio
Iris B. Arnaut De los Santos
Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/8c429b55-c729-4353-b680-caf4ddee0268>

